
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 

ZÁPIS 
z 6. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 20.09.2023 

v 16:00 hodin v zasedací místnosti na ÚMČ Brno-Židenice 
 
 

Zahájení 
Při zahájení přítomno 27 zastupitelů. 
Jednání Z9/6. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:02 hodin starosta Ing. Petr Kunc. 
 
Ing. Petr Kunc upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je audiovizuálně přímo 
přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice. Tento přenos není zaznamenáván 
a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud 
možno ve svých vystoupeních neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající 
obecnému nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu 
č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.  

Omluveni: 
Kateřina Katrňáková. 

Nepřítomni jsou: 
Ing. Josef Veselý. 

Příchozí v průběhu: 
Ing. Josef Veselý. 

Zapisovatelkou byla určena:  
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka. 

Ověřovateli zápisu Z9/6. zasedání ZMČ byli určeni: 
Ing. Martin Ando; 
Ing. Roman Vašina. 

Sčítáním hlasů byli určeni: 
Mgr. Marek Ciprian; 
Mgr. Pavel Šlesinger. 

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval: 
Mgr. René Novotný. 

Sledováním času byl pověřen: 
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu. 

Ověření zápisu z 5. zasedání ZMČ 
Ing. Petr Kunc konstatoval, že byl ověřen zápis z 5. zasedání ZMČ Brno-Židenice, které se konalo 
21. června 2023. Zápis ověřovali pan Jan Přikryl a Bc. Tomáš Koláčný. 



Strana 2/9 
 

Návrh programu zasedání: 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - Pořízení nové CAS z rámcové 

dohody pro JSDH Brno-Židenice 
4) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o místních poplatcích 
5) Rozpočtové opatření č. 13 
6) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2029  
7) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
Ing. Petr Kunc předložil návrh na zařazení nového bodu do programu jednání - Souhlas s podáním 
žádosti o dotaci na realizaci projektu „Rekonstrukce objektu pro vybudování dětské skupiny v MČ Brno-
Židenice“. 
Bc. Tomáš Koláčný předložil návrh na zařazení nového bodu do programu jednání – Žádost 
o vymístění stožárů VO z aleje při ulici Vojanova.  
Ing. Petr Kunc dal hlasovat o prvním předloženém návrhu. 
 
Systémové hlasování zařazené do jednání 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje zařazení bodu navrženého Ing. Petrem Kuncem – Souhlas s podáním žádosti 

o dotaci na realizaci projektu „Rekonstrukce objektu pro vybudování dětské skupiny v MČ Brno-
Židenice“. 

 
Hlasování: pro 28, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 1 
Usnesení bylo přijato 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina nepřítomna KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 



Strana 3/9 
 

Ing. Petr Kunc dal hlasovat o návrhu Bc. Tomáše Koláčného. 

Systémové hlasování zařazené do jednání 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje zařazení bodu navrženého Bc. Tomášem Koláčným – Žádost o vymístění stožárů VO 

z aleje při ulici Vojanova. 
 
Hlasování: pro 9, proti 4, zdržel se 14, nehlasoval 1, nepřítomen 1  
Usnesení nebylo přijato 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin zdržel se 
FASUROVÁ Hana proti GRŮZOVÁ Lucie zdržela se 

JEDLIČKA Jiří zdržel se JURÁNEK Štěpán nehlasoval 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina nepřítomna KLUMPAR Martin zdržel se 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna proti 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr zdržel se 

NAKLÁDAL Bořivoj zdržel se NOVOTNÝ René zdržel se 
PAVLÍK Miroslav zdržel se PŘIKRYL Jan zdržel se 

PROCHÁZKA Ondřej zdržel se RÉBLOVÁ Kamila proti 
RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon zdržel se 

SKÁLA Ondřej zdržel se SLÁMA Marek proti 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav zdržel se 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef zdržel se 
VLACH Roman pro   

 
1.  Zahájení, schválení programu 
Bez diskuze. 
Ing. Petr Kunc dal hlasovat o doplněném programu jednání. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje program Z9/6. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
 
Hlasování: pro 28, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 1 
Usnesení bylo přijato 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina nepřítomna KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 



Strana 4/9 
 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
Schválený program: 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - Pořízení nové CAS z rámcové 

dohody pro JSDH Brno-Židenice 
4) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o místních poplatcích 
5) Rozpočtové opatření č. 13 
6) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2029  
7) Souhlas s podáním žádosti o dotaci na realizaci projektu "Rekonstrukce objektu pro vybudování 

dětské skupiny v MČ Brno-Židenice" 
8) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

2.  Dotazy, podněty, připomínky občanů (16:10-16:14) 
Diskuze: 

 – Ing. Petr Kunc, Ing. Yvette Krpálková 

3. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - Pořízení nové CAS 
z rámcové dohody pro JSDH Brno-Židenice 

Diskuze: 
Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

1) schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - Pořízení nové CAS 
z rámcové dohody pro JSDH Brno-Židenice. Smlouva tvoří přílohu č. Z9-2023-6-ÚT-1 originálu 
zápisu; 

 
2) ukládá úseku tajemníka zajistit veškeré náležitosti a úkony spojené se Smlouvou o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - Pořízení nové CAS z rámcové dohody pro JSDH 
Brno-Židenice. 

 
Hlasování: pro 28, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 1 
Usnesení bylo přijato 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina nepřítomna KLUMPAR Martin pro 



Strana 5/9 
 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

4.  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o místních poplatcích 
Bez diskuze. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. xx/2023, o místních poplatcích, včetně příloh. Návrh nového znění obecně 
závazné vyhlášky tvoří přílohu č. Z9-2023-6-ÚT-2 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 28, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 1  
Usnesení bylo přijato 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina nepřítomna KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 

 

 

 



Strana 6/9 
 

5.  Rozpočtové opatření č. 13 
Předseda finančního výboru pan Šimon Ryšavý sdělil kladné stanovisko finančního výboru. 
Diskuze: 
Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc, Mgr. Jaroslav Kundrát 
Šimon Ryšavý – Ing. Petr Kunc 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje Rozpočtové opatření č. 13. Toto opatření doplňuje a upřesňuje některé výdajové 

položky rozpočtu na rok 2023. Rozpočtové opatření č. 13 tvoří přílohu č. Z9-2023-6-ORF-2 
originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 23, proti 3, zdržel se 2, nehlasoval 0, nepřítomen 1  
Usnesení bylo přijato 

ANDERLE Tomáš proti ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina nepřítomna KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek proti 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman proti   

6.  Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2029  
Předseda finančního výboru pan Šimon Ryšavý sdělil kladné stanovisko finančního výboru. 
Diskuze: 
Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2029. Střednědobý výhled rozpočtu byl 

sestaven v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a jeho rozsah a strukturu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém 
Z 9/08. zasedání konaném dne 20. 6. 2023. Střednědobý výhled rozpočtu tvoří přílohu č. Z9-
2023-6-ORF-1 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 7, nehlasoval 0, nepřítomen 1 
Usnesení bylo přijato 



Strana 7/9 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina nepřítomna KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

7. Souhlas s podáním žádosti o dotaci na realizaci projektu "Rekonstrukce objektu pro 
vybudování dětské skupiny v MČ Brno-Židenice" 

Diskuze: 
Marek Svitavský – Bc. Štěpán Juránek, Ing. Petr Kunc 
Ing. Roman Vašina – Bc. Štěpán Juránek, Ing. Petr Kunc 
Ing. Jiří Rygl – Bc. Štěpán Juránek 
Mgr. Hana Fasurová – Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D. 
Ing. Roman Vašina 
Ing. Petr Kunc 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 souhlasí s podáním žádosti o dotaci na realizací projektu „Rekonstrukce objektu pro vybudování 

dětské skupiny v MČ Brno-Židenice“ a v případě obdržení dotace s realizací tohoto projektu. 
Žádost o dotaci je předkládána do programu Národní plán obnovy, komponenta 3.3 Modernizace 
služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, investice 2 Zvýšení kapacity zařízení péče o děti, 
Výzva č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., 
o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný 
sektor. Plánované celkové výdaje činí 17 469 812 Kč. Z toho částka 16 684 612 Kč představuje 
způsobilé výdaje projektu a bude financována z dotace NPO. Částka 785 200 Kč představuje 
nezpůsobilé výdaje a bude financována z vlastních zdrojů žadatele. 

 
Hlasování: pro 28, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 1  
Usnesení bylo přijato 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina nepřítomna KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 



Strana 8/9 
 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

8.  Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
Diskuze: 
Ing. Yvette Krpálková – Ing. Petr Kunc, Ing. arch. Ondřej Skála 
Bořivoj Nakládal – Jana Šťastná 
Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc, Ing. Josef Veselý, Ing. Petr Kunc, Ing. Roman Vašina, Ing. Josef 
Veselý, Ing. Petr Kunc 
Jan Přikryl 
Ing. Yvette Krpálková – Ing. Petr Kunc, Ing. Martin Ando 
Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc, Ing. Roman Vašina, Ing. Petr Kunc 

17:04 odešel Mgr. Martin Klumpar, v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů. 

17:06 odešla Jana Šťastná, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 

17:07 přišla Jana Šťastná, v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů. 

Jana Šťastná 
Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc, MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D., Ing. Petr Kunc, Ing. Jiří Rygl, 
MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D., Jana Šťastná 

17:09 odešel Ing. Roman Vašina, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 

17:10 odešel Jan Přikryl, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 

17:11 přišel Ing. Roman Vašina, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 

17:16 přišel Jan Přikryl, v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů. 

Ing. Yvette Krpálková – Mgr. René Novotný 
Mgr. Bc. Tomáš Anderle MBA, LL.M. – Ing. Petr Kunc 
Šimon Ryšavý – Ing. Petr Kunc 
Jana Šťastná 
Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc 
Ing. Roman Vašina 
   
 
 



Strana 9/9 
 

Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 20.9.2023 v 17:41 hodin. 

 
 
Zapsala: Andrea Slavíková, v. r. 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Ing. Roman Vašina, v. r. 
 
 
 
 
Ing. Martin Ando, v. r. 
 
 
 
 
 
                                     
Ing. Petr Kunc, v. r.                                          
starosta     
 



Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu Z9/6. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného ve středu 20. září 2023 
 

V Brně dne 29.09.2023 
 

USNESENÍ 
Z9/6 zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - Pořízení nové CAS z 

rámcové dohody pro JSDH Brno-Židenice 
4) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o místních poplatcích 
5) Rozpočtové opatření č. 13 
6) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2029  
7) Souhlas s podáním žádosti o dotaci na realizaci projektu "Rekonstrukce objektu pro 

vybudování dětské skupiny v MČ Brno-Židenice" 
8) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 
 
 
 
 
Z9/6/2023.01/ 
Zahájení, schválení programu 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje program Z9/6. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 

Z9/6/2023.03/ 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - Pořízení nové CAS z 
rámcové dohody pro JSDH Brno-Židenice 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - Pořízení nové 
CAS z rámcové dohody pro JSDH Brno-Židenice. Smlouva tvoří přílohu č. Z9-2023-6-ÚT-1 
originálu zápisu; 

2. ukládá úseku tajemníka zajistit veškeré náležitosti a úkony spojené se Smlouvou 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - Pořízení nové CAS z rámcové dohody 
pro JSDH Brno-Židenice. 



Z9/6/2023.04/ 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o místních poplatcích 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. xx/2023, o místních poplatcích, včetně příloh. Návrh nového znění obecně 
závazné vyhlášky tvoří přílohu č. Z9-2023-6-ÚT-2 originálu zápisu. 

Z9/6/2023.05/ 
Rozpočtové opatření č. 13 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje Rozpočtové opatření č. 13. Toto opatření doplňuje a upřesňuje některé výdajové 

položky rozpočtu na rok 2023. Rozpočtové opatření č. 13 tvoří přílohu č. Z9-2023-6-ORF-2 
originálu zápisu. 

Z9/6/2023.06/ 
Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2029  
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2029. Střednědobý výhled rozpočtu 

byl sestaven v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a jeho rozsah a strukturu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém 
Z 9/08. zasedání konaném dne 20. 6. 2023. Střednědobý výhled rozpočtu tvoří přílohu č. Z9-
2023-6-ORF-1 originálu zápisu. 

Z9/6/2023.07/ 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci na realizaci projektu "Rekonstrukce objektu pro 
vybudování dětské skupiny v MČ Brno-Židenice" 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s podáním žádosti o dotaci na realizací projektu „Rekonstrukce objektu pro 

vybudování dětské skupiny v MČ Brno-Židenice“ a v případě obdržení dotace s realizací 
tohoto projektu. Žádost o dotaci je předkládána do programu Národní plán obnovy, 
komponenta 3.3 Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, investice 2 Zvýšení 
kapacity zařízení péče o děti, Výzva č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle 
zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 
souvisejících zákonů – veřejný sektor. Plánované celkové výdaje činí 17 469 812 Kč. Z toho 
částka 16 684 612 Kč představuje způsobilé výdaje projektu a bude financována z dotace 
NPO. Částka 785 200 Kč představuje nezpůsobilé výdaje a bude financována z vlastních 
zdrojů žadatele. 

 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Andrea Slavíková, v. r. 



Přílohy originálu zápisu 6. ZMČ/2023 
 
 
 
 
 
Z9-2023-6-ÚT-1  1-12 
 

Z9-2023-6-ÚT-2  13-30 
 

Z9-2023-6-ORF-1  31-31 
 

Z9-2023-6-ORF-2  32-32 
 
 
 



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-1Smlouva o poskytnutí dotace

1 Strana 1/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-1Smlouva o poskytnutí dotace

2 Strana 2/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-1Smlouva o poskytnutí dotace

3 Strana 3/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-1Smlouva o poskytnutí dotace

4 Strana 4/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-1Smlouva o poskytnutí dotace

5 Strana 5/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-1Smlouva o poskytnutí dotace

6 Strana 6/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-1Smlouva o poskytnutí dotace

7 Strana 7/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-1Smlouva o poskytnutí dotace

8 Strana 8/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-1Smlouva o poskytnutí dotace

9 Strana 9/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-1Smlouva o poskytnutí dotace

10 Strana 10/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-1Smlouva o poskytnutí dotace

11 Strana 11/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-1Smlouva o poskytnutí dotace

12 Strana 12/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

1 Strana 13/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

2 Strana 14/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

3 Strana 15/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

4 Strana 16/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

5 Strana 17/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

6 Strana 18/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

7 Strana 19/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

8 Strana 20/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

9 Strana 21/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

10 Strana 22/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

11 Strana 23/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

12 Strana 24/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

13 Strana 25/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

14 Strana 26/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

15 Strana 27/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

16 Strana 28/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

17 Strana 29/32



Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

18 Strana 30/32



 M
ěs

ts
k

á
 č

á
st

 :
 B

rn
o

-Ž
id

en
ic

e
v

 t
is

. 
K

č

V
ý

c
h

o
z
í 

r
o

k
 

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0
2
6

2
0
2
7

2
0
2
8

2
0
2
9

1
1

1
2

2
D

aň
 z

 p
ří

jm
ů

 p
rá

v
n

ic
k

ý
ch

 o
so

b
 z

a 
o

b
ce

 -
 r

o
zp

o
čt

o
v
á 

či
n

n
o

st
9

4
0

7
5

5
7
5
5

7
5
5

7
5
5

7
5
5

2
1

3
4

x
P

ří
je

m
 z

 m
ís

tn
íc

h
 p

o
p

la
tk

ů
 z

 v
yb

ra
n

ý
ch

 č
in

n
o

st
í 

a 
sl

u
že

b
2

 3
4

0
2

 3
4

0
2
 3

4
0

2
 3

4
0

2
 3

4
0

2
 3

4
0

3
1

3
6

1
P

ří
je

m
 z

e 
sp

rá
v
n

íc
h

 p
o

p
la

tk
ů

8
0

0
8

0
0

8
0
0

8
0
0

8
0
0

8
0
0

4
O

st
at

n
í 

d
aň

o
v
é 

p
ři

jm
y

1
4

 6
4

0
1

4
 7

4
5

1
4
 8

5
0

1
4
 7

4
5

1
4
 8

7
1

1
4
 7

8
7

5
tř

íd
a

 1
D

a
ň

o
v
é
 p

ř
íj

m
y

 c
e
lk

e
m

1
8

 7
2

0
1

8
 6

4
0

1
8
 7

4
5

1
8
 6

4
0

1
8
 7

6
6

1
8
 6

8
2

6
2

1
1

x
P

ří
je

m
 z

 v
la

st
n

í 
či

n
n

o
st

i
3

1
0

3
1

0
3
1
0

3
1
0

3
1
0

3
1
0

7
2

1
3

x
P

ří
je

m
 z

 p
ro

n
áj

m
u

 n
eb

o
 p

ac
h

tu
 m

aj
et

k
u

3
 5

4
2

3
 5

4
2

3
 5

4
2

3
 5

4
2

3
 5

4
2

3
 5

4
2

8
O

st
at

n
í 

n
ed

aň
o

v
é 

p
ří

jm
y

8
6

8
6

8
6

8
6

8
6

8
6

9
tř

íd
a

 2
N

e
d

a
ň

o
v
é
 p

ř
íj

m
y

 c
e
lk

e
m

  
  

3
 9

3
8

3
 9

3
8

3
 9

3
8

3
 9

3
8

3
 9

3
8

3
 9

3
8

1
0

tř
íd

a
 3

K
a

p
it

á
lo

v
é
 p

ř
íj

m
y

 c
e
lk

e
m

1
1

4
1

3
1

P
ře

v
o

d
y 

z 
v
la

st
n

íc
h

 f
o

n
d

ů
 p

o
d

n
ik

at
el

sk
é 

či
n

n
o

st
i

5
0

 3
6

0
5

0
 7

5
5

5
1
 1

5
0

5
0
 7

5
5

5
1
 2

2
9

5
0
 9

1
3

1
2

O
st

at
n

í 
p

ři
ja

té
 t

ra
n

sf
er

y
1

0
5

 1
1

4
1

0
5

 1
1

4
1
0
5
 1

1
4

1
0
5
 1

1
4

1
0
5
 1

1
4

1
0
5
 1

1
4

1
3

tř
íd

a
 4

P
ř
ij

a
té

 t
r
a

n
sf

e
r
y

 c
e
lk

e
m

1
5

5
 4

7
4

1
5

5
 8

6
9

1
5
6
 2

6
4

1
5
5
 8

6
9

1
5
6
 3

4
3

1
5
6
 0

2
7

1
4

P
Ř

ÍJ
M

Y
  

c
e
lk

e
m

  
(ř

. 
5

 +
 9

 +
 1

0
 +

 1
3

)
1

7
8

 1
3

2
1

7
8

 4
4

7
1
7
8
 9

4
7

1
7
8
 4

4
7

1
7
9
 0

4
7

1
7
8
 6

4
7

1
5

p
. 

5
1

4
1

Ú
ro

k
y 

v
la

st
n

í 
(z

 ú
v
ěr

ů
)

1
6

O
st

at
n

í 
b

ěž
n

é 
v
ý

d
aj

e
1

3
0

 3
9

2
1

2
9

 6
4

2
1
2
9
 9

4
7

1
2
9
 8

4
2

1
2
9
 9

6
8

1
2
9
 8

8
4

1
7

tř
íd

a
 5

B
ě
ž
n

é
 v

ý
d

a
je

 c
e
lk

e
m

1
3

0
 3

9
2

1
2

9
 6

4
2

1
2
9
 9

4
7

1
2
9
 8

4
2

1
2
9
 9

6
8

1
2
9
 8

8
4

1
8

tř
íd

a
 6

K
a

p
it

á
lo

v
é
 v

ý
d

a
je

 c
e
lk

e
m

4
7

 7
4

0
4

8
 8

0
5

4
9
 0

0
0

4
8
 6

0
5

4
9
 0

7
9

4
8
 7

6
3

1
9

V
Ý

D
A

J
E

 c
e
lk

e
m

  
(ř

. 
1

7
 +

 1
8

)
1

7
8

 1
3

2
1

7
8

 4
4

7
1
7
8
 9

4
7

1
7
8
 4

4
7

1
7
9
 0

4
7

1
7
8
 6

4
7

2
0

+
 8

1
2

3
D

lo
u

h
o

d
o

b
é 

p
ři

ja
té

 p
ů

jč
en

é 
p

ro
st

ře
d

k
y 

(ú
v
ěr

y 
o

d
 k

o
m

er
čn

íc
h

 s
u

b
je

k
tů

)

2
1

- 
8

1
2

4
U

h
ra

ze
n

é 
sp

lá
tk

y 
d

lo
u

h
o

d
o

b
ý

ch
 p

ři
ja

tý
ch

 p
ů

jč
en

ý
ch

 p
ro

st
ře

d
k

ů
 (

ú
v
ěr

ů
)

2
2

+
, 

-
O

st
at

n
í 

fi
n

an
co

v
án

í

2
3

tř
íd

a
 8

F
IN

A
N

C
O

V
Á

N
Í 

c
e
lk

e
m

  
(ř

. 
2

0
 +

 2
1

 +
 2

2
)

K
O

N
T

R
O

L
A

  
S

A
L

D
A

 P
Ř

ÍJ
M

Ů
 A

 V
Ý

D
A

JŮ
 (

b
il

a
n

čn
í 

ro
vn

ic
e)

 
 

 
 

 
 

2
4

V
ý

d
a

je
 z

 u
z
a

v
ř
e
n

ý
c
h

 s
m

lu
v
n

íc
h

 v
z
ta

h
ů

2
5

K
ap

it
ál

o
v
é

2
6

O
st

at
n

í

  
  

  
  

Z
M

B
 r

o
zh

o
d

lo
 n

a 
sv

ém
 Z

3
/0

3
8

. 
za

se
d

án
í 

k
o
n

an
ém

 o
d

 2
5

.6
.2

0
0

2
 o

 p
o
za

st
av

en
í 

u
za

v
ír

án
í 

le
as

in
g
o
v
ý
ch

 s
m

lu
v
. 

V
 s

tř
ed

n
ěd

o
b

ém
 v

ý
h

le
d

u
 r

o
zp

o
čt

u
 s

e 

  
  

  
  

te
d

y
 p

ro
m

ít
n

o
u

 p
o
u

ze
 s

p
lá

tk
y
  

n
a 

zá
k

la
d

ě 
d

ří
v
e 

u
za

v
ře

n
ý
ch

 s
m

lu
v
.

P
o

d
k

la
d

 p
ro

 s
es

ta
v

en
í 

n
á

v
rh

u
 s

tř
ed

n
ěd

o
b

éh
o

 v
ý

h
le

d
u

 r
o

zp
o

čt
u

 s
ta

tu
tá

rn
íh

o
 m

ěs
ta

 B
rn

a
 n

a
 o

b
d

o
b

í 
2

0
2

5
-2

0
2

9

Č
ís

lo
 

řá
d

k
u

P
o

lo
žk

a,
 

tř
íd

a
U

k
a

z
a

te
l

S
tř

e
d

n
ě
d

o
b

ý
 v

ý
h

le
d

 r
o
z
p

o
č
tu

Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ORF-1Střednědobý výhled rozpočtu

1 Strana 31/32



Řádek RU Úprava Rozpočet

čís. 2023 rozp. +,- po změně

58 3113 50 Příspěvek na provoz ZŠ - celkem 26 970 0 26 970

467 6409 5901 10 Rezerva nezapojených finančních prostředků 9 496 0 9 496

488 VÝDAJE CELKEM 555 764 0 555 764

490 FINANCOVÁNÍ 0 0 0

492 VÝDAJE A FINANCOVÁNÍ 555 764 0 555 764

Zpracovala : Ing.M. Havránková, vedoucí ORF   Dne: 29.8.2023      

Důvod: aktualizace rozpočtu        

50-Mgr.J.Kundrát

správce rozpočtu datum podpis

10-Ing.J.Janáček

Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2023 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ    č. 13                                  ze dne: 29. 8. 2023

Odbor  rozpočtu a financování ÚMČ provádí v rozpočtu MČ na rok 2023 toto rozpočtové opatření:

Ing.M.Havránková

§ pol. UZ ORJ ORG 

v tis. Kč

Věcná náplň

příkazce operace

Výdaje: 

Řídící kontrola

datum podpis

Závazný ukazatel

1

Příloha originálu zápisu 6. ZMČ/2023 č. Z9-2023-6-ORF-2Rozpočtové opatření č. 13

1 Strana 32/32










	6. ZASTUPITELSTVO [20.09.2023] - zápis jednání_Redigováno
	Usnesení bez osobních údajů
	6_ZMČ_zápis_přílohy_Redigováno
	Přílohy originálu zápisu 6
	přílohy
	Z9-2023-6-ÚT-1
	Z9-2023-6-ÚT-2
	Z9-2023-6-ORF-1
	Z9-2023-6-ORF-2


	Návrh Š. Juránka
	Návrh pana Koláčného



